

## Ørestads Boulevard skal gøres lastbilegnet

Med midlertidige tiltag vil Borgerrepræsentationen gøre Ørestads Boulevard mere lastbilegnet for at få tung lastbiltrafik væk fra veje som Artillerivej og Røde Mellevej



Tekst og foto: Andreas Kirkeskov  
redaktion@bryggebladet.dk

Hver dag kører hundredvis af tunge jordtransporter gennem beboede områder på Artillerivej og Røde Mellevej til stor gene for beboere på vejene og bekymring for forældre til de mange børn, der går i skole, institution eller til fritidstilbud på vejene. Derfor har der de seneste mange måneder været et stigende pres på politikerne for at flytte den tunge trafik til andre veje.

Flere har i den forbindelse peget på Ørestads Boulevard. Men denne vej er ind-

rettet med tre rundkørsler, der gør det vanskeligt for store lastbiler at komme igennem, og som i forvejen er meget belastet af uheld. Nu har en enig Borgerrepræsentation besluttet at gøre noget ved Ørestads Boulevard, så den bliver en mere egnet vej for de mange lastbiler. I første omgang med midlertidige tiltag.

### Kort og lang sigt

Der er nemlig allerede langsigtede planer for at komme af med de tre rundkørsler. Ombygning af den nord-

**Teknik- og Miljøforvaltningen** skal nu undersøge, hvordan Ørestads Boulevard, med midlertidige tiltag, kan gøres mere lastbilvenlig.

ligste rundkørsel indgår i Teknik- og Miljøudvalgets forslag til cykelpakke til Budget 2025. De to øvrige rundkørsler forventes at skulle ombygges i forbindelse med anlæg af metrolinje M5.

Men de planer har lange udsigter, og borgerne er generet af de mange lastbilkørsler i dag. Derfor ønskede Enhedslisten, at Teknik- og Miljøforvaltningen skal lave et oplæg til, hvordan Ørestads Boulevard kan gøres mere lastbilegnet her og nu.

### Midlertidige tiltag

SF fremsatte imidlertid et ændringsforslag, så forslaget ordlyd i stedet blev "at Borgerrepræsentationen pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen at vende tilbage med et oplæg til, hvordan Ørestads Boulevard med midlertidige tiltag kan gøres mere lastbilegnet, indtil den kan ombygges fuldt

som beskrevet i foranalysen fra 2021 og budgetnotater fremlagt ved budget 2022, 2023 og 2024."

Ændringsforslaget blev bakket op af samtlige andre partier inklusive Enhedslisten, der dog afgav en såkaldt protokolbemærkning: "Enhedslisten havde gerne set, at der allerede nu blev arbejdet videre med en permanent ombygning af Ørestads Boulevard, så den lastbiltrafik, der i dag skaber trængsel og utrygge situationer ad andre ruter på Amager, kunne føres ad Ørestads Boulevard. Dette kunne man have fremmet via finansiering fra Lynetteholmspuljen. Men når et flertal i Borgerrepræsentationen ikke ville være med til dette, ser vi positivt på, at der som minimum arbejdes videre med midlertidige løsninger for nu."

## Politisk enighed om at føre tung trafik væk fra Artillerivej

Et enigt Teknik- og Miljøudvalg vil have tunge jordtransporter væk fra Artillerivej. Forvaltningen skal undersøge hvordan



Tekst og foto: Andreas Kirkeskov  
redaktion@bryggebladet.dk

Presset for at få den tunge lastbiltrafik væk fra Artillerivej stiger. Nu har politikerne i Teknik- og Miljøudvalget besluttet, at forvaltningen skal undersøge, hvilke handlemuligheder kommunen har for at begrænse lastvognskørsel på vejen.

### Skolevej

Lokaludvalg, forældrebestyrelser og naboer til Artillerivej har i flere måneder råbt vagt i gevær på grund

af de mange tunge køretøjer, der hver dag kører på vejen. Både Skolen på Islands Brygge, adskillige daginstitutioner samt Skolehaven, Thorolf Spejderne og Fritidscenter Islands Brygge har nemlig adresse på Artillerivej. Hundredevis af bryggebørn har derfor deres daglige gang på den befærdede vej, og det har skabt stor bekymring for trafikikkerheden. Artillerivej bliver nemlig også brugt flittigt af store lastvogne, der kører jord til og fra et jorddepot på Selinevej.

Det har fået Socialdemo-

**Teknik- og Miljøforvaltningen** skal nu undersøge, hvordan Ørestads Boulevard, med midlertidige tiltag, kan gøres mere lastbilvenlig.

kratiet til at stille forslag i Teknik- og Miljøudvalget om, at forvaltningen skal undersøge, hvad der kan gøres for at begrænse den tunge trafik.

### Omdirigering

"Vi ønsker at forvaltningen udarbejder en sag, der klarlægger udvalgets handlemuligheder. Det kan for eksempel være skiltning eller andre tiltag, der kan omdirigere tung trafik fra Artillerivej (eventuelt i en begrænset tidsperiode, hvor der hentes og afleveres mange børn fra Skolen på Islands Brygge og de øvrige børneinstitutioner, der ligger langs Artillerivej)", lyder det i forslaget, der blev vedtaget uden afstemning.



Få din yndlingsret leveret til døren eller som takeaway

Levering 45 til 55 minutter  
Afhentning 10 til 20 minutter

Bryggen's Pizzeria · Leifsgade 9 · 32 54 53 33  
Man. til fre.: 11.00 - 21.00 · Alle andre dage 12.00 - 21.00  
(Midl. udbringning 11 - 21 ved bestilling over 100 kroner)

## BRYGGENS OSTEOPATI

FÆRRE SMERTER  
MERE BEVÆGELIGHED  
STØRRE FYSISK FRIHED  
BRYGGENS-OSTEOPATI.DK



DIN ANNONCE I

**BRYGGEBLADET**

20 68 11 62



Gen Bryggen

ønsker alle en god sommer

I perioden fra 1. juli til 5. august  
har vi åbent lørdage kl. 11-14

Fra 7. august er vi tilbage  
med vores normale åbningstider:  
mandag og onsdag 15-18  
lørdag 11-14

Find os på Facebook

Genbryggen · Reykjaviksgade 2  
2300 København S